
                         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                   

                         «Средняя общеобразовательная школа № 21» 

 

 
 

 

 ПРИКАЗ 

 

18 января 2023 г.                                                                                                                     № 05 

 

О проведении итогового собеседования  

в 2022-2023 учебном году 

 

 Во исполнение приказа Комитета администрации г. Славгорода Алтайского края по 

образованию от 14.12.2022 г. № 896 «О подготовке к проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 2023 году», в целях организованного проведения собеседования для 

учащихся 9-го класса по русскому языку в 2022-2023 учебном году в МБОУ «СОШ № 21» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в МБОУ «СОШ № 21» 08.02.2023 г.  итоговое собеседование по 

русскому языку для учащихся 9-ого класса. 

 2. Назначить ответственным организатором проведения итогового собеседования, 

Клюеву Г.А., педагога-психолога, обеспечивающего подготовку и проведение итогового 

собеседования.  

 3. Ответственному организатору Клюевой Г.А.: 

 3.1. Обеспечить необходимые условия согласно Перечня мероприятий в рамках 

подготовки к проведению итогового собеседования по русскому языку; 

 3.2. Под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования, о порядке проведения и проверке итогового собеседования; 

 3.3. Под подпись информировать участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) о месте и сроках, о порядке проведения итогового 

собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами; 

 3.4. Обеспечить получение КИМ итогового собеседования по сети ИНТЕРНЕТ; 

 3.5. Обеспечить информационную безопасность комплектов тестов, тем и заданий 

после их получения и до начала проведения итогового собеседования. 

 4. Назначить техническим специалистом учителя информатики и ИКТ Перевалова 

Е.В., обеспечивающего получение материалов для проведения итогового собеседования с 

федерального Интернет-ресурса, а также обеспечивающего аудиозапись ответов 

участников. 

 5. Назначить организаторами в аудиторию ожидания (аудитория № 13): 

 - Штерцер А.Н., учителя физической культуры. 

 6. Назначить организаторами вне аудитории: 

- 1 этаж –  Мухамбеткалиеву А.К., учителя математики; 

-  2 этаж –  Маликова И.Н., учителя истории и обществознания, Силантьева Т.В., учителя-

дефектолога. 

              7. Назначить экзаменаторами собеседования следующих педагогов, которые 

обязаны обеспечить проверку паспортных данных, провести собеседование: 



Аудитория № 7   – Анисимова О.В., учитель русского языка и литературы; 

                             -  Сухарь Н.А., учитель русского языка и литературы. 

           8. Назначить экспертами итогового собеседования, которые обязаны оценивать 

ответы участников итогового собеседования: 

  - Иванов А.М., учитель русского языка и литературы.                             

 9. Начать итоговое собеседование в: 

-  09.00 – по местному времени. 

 10. Классному руководителю Штерцер А.Н.:  

– обеспечить явку учащихся на итоговое собеседование, 

- информировать родителей (законных представителей) о результатах итогового 

собеседования под роспись.     

 11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     Е.И. Маркова 

     

 

 


